

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	669,408,044	663,328,075	6,079,969
	児童福祉事業収益	292,599,672	282,687,573	9,912,099
	保育事業収益	567,990,946	532,781,246	35,209,700
	就労支援事業収益	66,084,427	66,400,516	-316,089
	障害福祉サービス等事業収益	497,222,588	482,146,224	15,076,364
	生活保護事業収益	703,239,174	725,588,702	-22,349,528
	補助事業収益	0	615,423	-615,423
	経常経費寄附金収益	2,325,080	4,960,784	-2,635,704
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	2,798,869,931	2,758,508,543	40,361,388
	費用			
	人件費	1,818,032,663	1,794,419,288	23,613,375
	事業費	574,031,179	592,197,769	-18,166,590
事務費	230,233,513	232,402,351	-2,168,838	
就労支援事業費用	67,169,875	66,019,812	1,150,063	
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	
減価償却費	160,285,345	166,748,931	-6,463,586	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-62,258,274	-70,430,272	8,171,998	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	2,787,494,301	2,781,357,879	6,136,422	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	11,375,630	-22,849,336	34,224,966	
サービス活動増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	140,095	142,608	-2,513
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	2,200	0	2,200
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	10,906,760	24,283,045	-13,376,285
	サービス活動外収益計（4）	11,049,055	24,425,653	-13,376,598
	費用			
	支払利息	4,330,473	4,707,005	-376,532
社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	284,800	-284,800	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	4,330,473	4,991,805	-661,332	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	6,718,582	19,433,848	-12,715,266	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	18,094,212	-3,415,488	21,509,700	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	429,998	95,669	334,329
	その他の特別収益	1	0	1
特別収益計（8）	429,999	95,669	334,330	
費用				
基本金組入額	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	135,021	188,660	-53,639	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費 用	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,890,193	6,500,772	-3,610,579
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	916,476	2,282,615	-1,366,139
	特別費用計（9）	3,941,690	8,972,047	-5,030,357
特別増減差額（10）=（8）-（9）		-3,511,691	-8,876,378	5,364,687
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）		14,582,521	-12,291,866	26,874,387
法人税、住民税及び事業税（12）		0	0	0
法人税等調整額（13）		0	0	0
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）		14,582,521	-12,291,866	26,874,387
前期繰越活動増減差額（15）		1,886,035,369	1,902,938,435	-16,903,066
当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）		1,900,617,890	1,890,646,569	9,971,321
基本金取崩額（17）		0	0	0
その他の積立金取崩額（18）		263,056,200	58,419,000	204,637,200
その他の積立金積立額（19）		122,650,000	63,030,200	59,619,800
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）		2,041,024,090	1,886,035,369	154,988,721